

PROMOWANIE LEGALNYCH UŻYTKOWNIKÓW

Autodesk uruchomił Program Certyfikacji Oprogramowania Autodesk. Jego ideą jest propagowanie legalności wykorzystywanego przez firmy, instytucje i osoby prywatne oprogramowania wspomagającego projektowanie m.in. w architekturze i budownictwie, przemyśle, zarządzaniu infrastrukturą. Uzyskanie certyfikatu - legitymacji legalności - jest poprzedzone audytem, którego celem jest weryfikacja zasobów firmy. Audyt, przeprowadzany przez firmę zewnętrzną, daje firmie pełną informację na temat posiadanych licencji i używanego oprogramowania, co umożliwia uporządkowanie zasobów. Certyfikat jest ważny przez rok, a może też mieć krótszy okres ważności. Informacja o firmach, które uzyskują potwierdzenie w postaci Certyfikatu Legalności Oprogramowania Autodesk, będzie umieszczona na stronie internetowej Autodesk.

ŹRÓDŁO: AUTODESK

EWMAPA 7 I EWOPIS 3

Od początku lipca dostępne są w sprzedaży programy EWMAPA 7 i EWOPIS 3. Nowa wersja EWMAPY umożliwia przechowywanie informacji geograficznej w postaci tradycyjnej (serwer plików) i nowoczesnej (serwer SQL). Przeniesione dane ewidencyjne do bazy programu EWOPIS umożliwiają realizację postulatu utworzenia jednej zintegrowanej bazy graficzno-opisowej ewidencji gruntów i budynków. Serwerem SQL wykorzystywanym przez oba programy jest bezpłatny Firebird. EWMAPĘ sprzedaje się w czterech wersjach (EWMAPA FB 7, EWMAPA 7, MAŁA EWMAPA 7, EWMAPA VIEW 7). Program EWOPIS 3 przystosowano do pracy na wspólnej bazie graficzno-opisowej. Dodano niezbędne kontrole z częścią graficzną oraz nowe opcje, m.in. ● wykaz zmian danych ewidencyjnych dotyczących działki, ● zawiadomienie o zmianie danych o podmiocie dla instytucji, ● umożliwienie rejestrowania dokładności powierzchni działki (ar lub m²), ● możliwość wyboru osób, które mają wystąpić na wypisie, jeżeli robiony jest on z okna działki, ● zaznaczanie kolorem wyszukiwanej osoby w jednostce rejestrowej, ● wyświetlanie KW z działek w oknie jednostki rejestrowej.

ŹRÓDŁO: GEOBID SP. Z O.O.

APLIKACJA DLA ANALIZ

GeoPow to program ułatwiający porównywanie danych z ewidencji gruntów z danymi z mapy numerycznej. Obsługuje on: ● programy do obsługi ewidencji gruntów - EGBV (DOS i Windows), EGB2000, EWOPIS, ARiMR (działki); ● programy do obsługi mapy numerycznej - Geo-Info 2000 (już wkrótce Geo-Info V), EWMAPA; ● dodatkowo obsługiwany jest własny format GeoPow.3 pozwalający na wczytywanie danych prawie z każdego systemu, a w szczególności z systemów opartych na bazach relacyjnych. Program automatycznie wykonuje porównania w zakresie: ● sprawdzenia zgodności powierzchni i występowania działek i użytków, ● sprawdzenia zgodności powierzchni i występowania działek, ● sprawdzenia występowania działek, ● sprawdzenia użytków według Aneksu 3 do Instrukcji G5 według „G5KLU”, ● uzyskania informacji o prawdopodobnych podziałach. Ponadto wykonywany jest wykaz zmian arkuszy dla porównywanych baz, plik wsd umożliwiający automatyczne przepisanie powierzchni z ewidencji do bazy danych Geo-Info 2000. Wyniki prezentowane są w formie tabelarycznej, a raporty mogą być zapisane w formacie xls (Excel), a także w formacie przewidzianym w instrukcji G5. GeoPow jest ciągle rozwijany, a nowe wersje są dostarczane bezpłatnie w ramach wykupionej licencji. Wersja demonstracyjna znajduje się na stronie www.geometra.pl.

ŹRÓDŁO: GEOMETRA S.C.

TPI W RZESZOWIE

W Rzeszowie 20 czerwca otwarto Regionalne Biuro Partnerskie TPI. Utworzono je dzięki porozumieniu zawartemu przez GEO-PROJEKT Rzeszów - firmę usługowo-handlową działającą w zakresie geodezji oraz TPI Sp. z o.o. - polską firmę zajmującą się dystrybucją sprzętu geodezyjnego (m.in. instrumentów firmy Topcon). Powstało, aby zapewnić aktualnym i przyszłym użytkownikom oferowanego przez TPI sprzętu wysoki poziom wsparcia technicznego, pełny dostęp do oferowanych produktów oraz serwisu. Zlokalizowano je w Rzeszowie przy ul. Mickiewicza 12.

Otwarcie Biura Partnerskiego w Rzeszowie jest kolejnym krokiem we wdrażaniu przez firmę TPI strategii „Blżej Klienta” zakładającej m.in. stworzenie skutecznej ogólnopolskiej (własnej lub opartej na zasadzie *franchisingu*) sieci handlowej oferującej produkty potrzebne w codziennej pracy geodetów. Nowy obiekt jest szóstym tego typu przedsięwzięciem w Polsce (pozostałe są w: Warszawie, Gdańsku, Krakowie, Poznaniu i Wrocławiu), ale pierwszym działającym na zasadzie *franchisingu*. Więcej informacji: www.topcon.com.pl

ŹRÓDŁO: TPI SP. Z O.O.



GEOMIAR GÓRĄ!

W corocznym konkursie Podkarpackiego Klubu Biznesu o Nagrodę Gospodarczą PKB uznanie kapituły zdobyło Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjno-Projektowych Geomiar Sp. z o.o. z Jarosławia. Firma została nagrodzona w kategorii „Wielkość ponoszonych obciążeń podatkowych” i znalazła się wśród kilkunastu innych, których wizytówką jest profesjonalizm, dynamika rozwoju oraz uczciwość biznesowa. Statuetkę i dyplom z rąk byłego ministra finansów Wiesława Ciesielskiego oraz prezesa zarządu PKB Adama Górala, odebrał prezes firmy Jan Poleć (na zdjęciu). Organizowany już od czterech lat konkurs dla małych, średnich i dużych przedsiębiorstw ma na celu ocenę sytuacji ekonomicznej firm z Podkarpacia, a także promowanie odpowiedzialności ich właścicieli za przychodową stronę budżetu państwa. W konkursie wyróżniani są najwięksi płatnicy podatku dochodowego i podatku od wynagrodzeń.

MP